Εὐκράτης, Τί δέ, ἔΦη, πρὸς ἀλλήλας ἐΦΙΛΟ-
ΣΟΦΕῖτε; μεταξὺ γὰρ εἰσιών ἐπήκαστα. καὶ μοι
δοκεῖτε εἰς κακὸν διατεθῆσεσθοι τὴν διατριβήν.
τί δ' ἄλλο, εἶπεν ὁ Εὐκράτης, ἡ τατοὶ τὸν
ἀδαιμάντιον πείθομεν (δεῖξας ἐμὲ) ἡγεῖσθαι
δαίμονας τίνας εἴναι, καὶ Φαντάσματα, καὶ νε-
κρῶν ψυχὰς περιπολεῖν ὑπὲρ γῆς, καὶ Φάναι
ποταὶ οἵς ἀν ἐθέλωσιν; ἐγὼ μὲν ἐν ἡρυθρίσταις
καὶ πάτω ἔκεισα αἰδεσθεῖς τὸν Ἀρίγνωτον. ὁ
δὲ, ὥρα, ἔΦη, ὁ Εὐκράτεα, μὴ τέτο Φιγσί Τύχη
χιάδης, τὰς τῶν βίσιων ἀποθανόντων μόνας
ψυχὰς περινοσῖν, οἷον εἴ τις ἀπῆγετο, ἡ ἀπε-
τυήθη τὴν κεφαλὴν, ἡ ἀνεσκολοπίσθη, ἡ ἄλ-
λη γέ τῷ τρόπῳ τοιετῷ ἀπῆλθεν ἐκ τῆς βίσης
τὰς

Eucrate audisset, Ecquid vero, inquit, inter vos
philosophabamini? dum enim intro, audiui: et vi-
deatur mibi, bene vos esse disputationem collocaturos.
Quid vero aliud, inquit Eucrates, quam adamantis-
na huic, me autem ostendebat, persuadere studemus,
vix putet daemones quosdam esse, et spectra, et vita fun-
ctorum animas vagari in terra, et quibus velint appa-
rere. Igitur ex ubi equidem, et vultum Arignoti
verecundia deiecit. Atque is, vide, inquit, Eu-
crates, num hoc dicat Tychiades, solas eorum, qui
violentia morte perierant, animas oberrare, ut si
quis se suspenderit, aut capite transversus, aut palo
fixus, aut alia qua simili ratione de vita egressus
sit?

τὰς δὲ τῶν κατὰ μοῖραν ἀποθανόντων ἔκειται;
ἡν γάρ τέτο λέγη, καὶ πάντα ἀπόβλητα Φήσει.
μᾶλλον Δί', οὐδὲν δὲ ὁ Δεινόμυχχος, ἀλλὰ καὶ δὲ οὐλως εἰ-
δον τὰ τοιαῦτα, καὶ δὲ συνεστῶτα ΙΣ) ὁρᾶσθαι
οἴεται.

Πῶς λέγεται, οὐδὲν δὲ ὁ Ἀρίγνωτος, δρεμὸν ἀπι-
δὼν εἰς ἐμέ. καὶ δέντι σοι τάχτων γῆγεσθαι δοκεῖ,
καὶ ταῦτα πάντων, ως εἰπεῖν, ὁρῶντων; ἀπο-
κελόγησθε, οὐν δέ ἐγώ, ὑπὲρ ἐμὲ, εἰ μὴ πιστεύω,
διότι μηδὲ ὁρῶ μόνος τῶν ἄλλων· εἰ δὲ ἐώρων,

sit: fato autem suo mortuorum non item? Hoc enim si dicat, non plane reiicienda dixerit. Non ita est, per Iouem, respondebat Dino machus, sed plane non esse talia, neque consistere ita, ut videri possint, arbitratur.

32. *Quid ais?* inquit Arignotus, toruum me intuens: *nihil tibi borum videretur fieri, idque, cum omnes, pene dixero, videant?* Iam canissam pro me dixistis, inquam, si non credo, quia solus inter alios non video: *si vero vidisssem, crederem nimirum;*

vii

15. *συνεστῶτα*] Συστῆναι etiam c. 32. sic acci-
pitur, ut significet idem ferē quod ὑφεση-
κέναι, Φύσιν ἔχειν. Nimirum συνίσταται
vel συνεστητε, quidquid potest cum aliis sta-
re, quidquid nec sibi nec aliis repugnat,
non inuoluit contradictionem, vel implicat.
Gesner.

καὶ ἐπίτευον ἀν δηλαδὴ ὥσπερ υμεῖς. ἀλλὰ,
ἡδ' ὅς, ἦν ποτε ἐς Κόρινθον ἐλθῆς, ἔρεψενθα
ἔσιν ἡ Εὐβατίδης οἰκία, καὶ ἐπειδάν σοι δευχθῆ
παρὸς τὸ Κράνειον, παρελθὼν ἐς ταύτην λέγε
πρὸς τὸν Θυρωρὸν Τίβιον, ως ἐθέλοις ίδεῖν. Οὐτεν
τὸν δάιμονα ὁ Πυθαγορικὸς Ἀρίγνωτος ἀνορύξας
ἀπῆλασε, καὶ πρὸς τὸ λοιπὸν οἰκεῖσθαι τὴν οἰ-
κίαν ἐποίησε.